聊城市；人民政府批文封签
来文机关 日、下刃不
收文日期

多
分发范围：

领导批示意见：

1
1
1
』

I
J

…

文
者
签
署

芬

聊办发！! 9肠13号

―★一一一一‘。～. ' ' ?．曲‘阂．目

关于转发中共聊城地委办公室’
聊城地区行暑办公室《关于认真解决

部分企业职工生活困难问颖的通知》的通知

者
J

市直各部门、各企业：

现将中共聊城地委办公室、聊地地区行署办公室
《关于认真解决部分企业职工生活困难问题的通知》
转发给你们，望认真贯彻执行。

往前，我市政治，经济形势很好，.*i、民的生活水
一平普遍提有。但价有少部分停产半停产及亏振企业的

职工和离邀休人员生活退难。贯彻落实好地委、行署
两办《通．知》精神，乍买解决企业职二生活猫难河题，

盏 ’

一t一

赫

于稳定职工情绪，保持社会稳定意义重大。对此，

委主要领导同志非常重视，作了专门批示，强调指

:“千万不可大意，尽可能地把工作做得细致、具

·、·扎实。”市直各部门各企业，要按照地委、行署

办《通知》要求，结合各自实际，．采取有效措施，

实把部门、本企业职工．的生活困难问题解决好，确

什
耳
士
甲
1
以
叫
奋
冷
．
两
』
明
月

保全市职工过一个欢乐、祥和的春节。

,

,
；

旧

中共聊城市委办公室
聊城市人民政府办公室

一无九六年元月九日

一父一

扩

中共聊城地委办公室

聊城地区行署办公室

关于认真解决部分企业职工生活困难问题的通知

各县市委、县市政府，地直各部门，地区所属各企业：

当前，我区经济发展，社会稳定，整个形势是好

的。但是，我们也要清醒地看到，还存在一些矛盾和
问题，目前比较突出的是部分停产半停产及亏损企业
的职工和离退休人员生活困难。据前段地区工会、地
区经委、地区劳动局等部门的调查，目前全区停产半
停产企业有只59户，放假职工夕！048人，停发工资的职
工3】645人。为切实解决部分企业职工生活困难I ' q题，
根据中央、省下达的通知精神和地委领导同志的意见，
特作如下通知：

一、充分认识解决部分企业职工生活困难问题的
重要意义。为人民谋利益是我们党和政府全部活动的
出发点和归宿。妥善解决好部分企业．职工的生活困难
问题，是关系我区社会稳定的大事，对于诉动广大入
民群众的积极性，密切党和政府与人民群众的关系，
更好地体现杜．会主义制度的优越性，促进全区经济反

一3一

冤

展，都具有重要意义。各级各部门要牢固树立群众观

念一，把解决好部分企业职工的生活困难，作为贯彻落
实党的十四届五中全会精神的一项重要工作，以对党
太人民群众高度负责的态度，把这项工作切实抓紧抓
女于。

二、切实加强对解决部分企业职工生活困难工作

的领导。各级党委、政府及有关部门，要把解决部分
企业职工生活困难问题作为一项经常性的工作，列入

议事日程，特别是在元旦、春节前后，要作为一项重
要任务全力抓好。各县市和地直有关部门的主要负责
同志，要亲自过问这项工作，并明确一位负责同志具

体分工，实行责任制，层层抓落实，哪一环出现问题，
就追究那一环的责任。领导干部要到困难企业、职工
家庭亲自走一走、看一看，把党和政府的温暖带给群

众。民政、劳动、工会等有关部门、单位要密切配合，
各尽所能，帮助解决困难企业职工生活中的实际问题，
在“两节”期间，全区不准有一户困难职工的生活
烤没有着落，不准许旅现因生活困难集体上访事件。

三、采取积极精施，着力解决特困企业职工的生

活问题．在“两节”期间，要确保每个困难企业职工
一乙一

发放3个月的工资，困难户的人均生活费要保持在80
元以上。对特困职工、特困尸要特殊解决。具体办法：
一是企业自筹，可以通过增加生产、扩大销售、口收
欠款等办法筹集资金，．二是发扬一方有难、八方支援
的社会主义风格，动员社会冬方面的力量，为琢难企
业的职工搞好担助，各级党政机关和效益好的企业的

干部，职工要带头搞好捐助。三是各级财政要拨一部分
专款。四是劳动部门可从待业、养老保险金中拿出部
分资金。五是各级劳动、工会等部门可向上级主管部
门争取部分资金。

四、积极开展生产自救活动。困难企业要下大气

力抓好扭亏增盈工作，组织职工兴办第三产业，开展
多种经营，多渠道分流安置富余人员。要大力实施
“再就业工程”，帮助企业富余职工搞好再就业工作。
各县市和地直有关部门，要积极引导企业充分利用闲
置厂房、设备开展各种形式的生产自救活动。

五、抓好解决部分企业职工生活沮难工作的检查
落实。各县市、地直各有关部门和地区所属各企豆，
要在元旦、春节前，对本地、本部门、本单位解决部
分企业职工一生活密难工作进行认真检查，发现问题及

一5一

如

时妥善解决，确保各喊政策措施到落实处。

州共聊城地委办公室

卿城地区行署办公室

一九九五年十二月二十九日

侧．知班心力．．口．．口．‘门‘' ,，卜，. , .‘产娜勺旧圈侧侧嗯‘口祀，'，口止口爪叫脚曰r .．国r口日．乙晌份“.‘口．．口户侧．户叫宁气．公，. .．口口J . , .．田，r目川脚．. . .．勺潇刁．．尼，胜JJ .．目。才．甲．Jg . ."．叫．. . . , .，猫习邑．“山命．曰．.．侧口．. . . . .‘矽

甲共聊城市委办公室一九九六年元月九日印发
' . r口．. . , , .．曰月‘. . . . . ' , L . , .．曰自曰．' ' . ' . . . . . .．口已闷闷．．国污．. '，幽川．口．. . .，曰户d . .．侧．.．幼．. . . .‘帕．洲．. . .．尸～‘月．．七生白．' J . . . . . . . . . .．一‘ 。闷．' . .．曰阮‘.．巨目．．口j .．侧．' ' . . '", . .". r喇洲遥．. .．二侧．.．曰．

（共印240份）
一6一